
PATVIRTINTA
Trakų rajono savivaldybės tarybos
2021 m. balandžio 29 d. sprendimu Nr. S1E-84

V ŠĮ TRAKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO 
2020 M. VEIKLOS ATASKAITA

l.Informacija apie įstaigos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per 
finansinius metus.

Viešoji įstaiga Trakų pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau - PSPC) yra Lietuvos 
nacionalinės sveikatos sistemos Trakų rajono savivaldybės viešoji sveikatos priežiūros nepelno siekianti 
įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Vilniaus teritorine ligonių kasa.

Įstaiga yra Trakų rajono savivaldybės dalininkas turintis 32 986,17 Eur. įstatinio kapitalo, Įstaigos 
dalininko kapitalo dydis finansiniais metais nepakito.

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu 
kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų, 
Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos, Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo ir kitais įstatymais, 
teisės aktais, įstaigos steigėjo sprendimais ir įstatais.

Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitas 
bankuose. Įstaigos steigėjas -  Trakų rajono savivaldybės taryba. Įstaigos buveinė: Mindaugo g. 17, Trakų 
m,. įstaiga įregistruota 1998-12-21, veiklą pradėjo 1999-01-01.

Trakų rajono savivaldybės 2009 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr.Sl-371, nuo 2010 m. balandžio 1 
d. prijungta VšĮ Trakų Greitosios medicinos pagalbos stotis.

Trakų rajono savivaldybės 2018 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr.SlE-194 „Dėl viešosios įstaigos 
Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų ir reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo” nuo 
2018 m. gruodžio 1 d, prijungimo būdu, prijungtas VšĮ Trakų psichikos sveikatos centras.,

Trakų rajono savivaldybės 2020 m. vasario 27 d. sprendimu Nr.SlE-14 „Dėlpritarimo viešosios 
įstaigos Paluknio ambulatorijos reorganizavimui jungimo būdu, prijungiant ją  prie viešosios įstaigos 
Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro” nuo 2020 m. spalio 1 d. prijungimo būdu, prijungta VšĮ 
Paluknio ambulatorija.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, veiklos laikotarpis neribotas.

Pirminė ambulatorinė asmens sveikatos priežiūra (toliau- PAASP) -  tai nespecializuotų kvalifikuotų 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų pagal Šeimos (bendrosios praktikosj gydytojo ir 
Bendrosios praktikos slaugytojo bei Bendruomenės slaugytojo ir Akušerio medicinos normų reikalavimus 
ambulatorinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (t.y. įstaigoje, neteikiančioje stacionarinių asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų), pacientų namuose ir globos įstaigose, kompleksas. Paslaugų teikimas 
pacientų namuose organizuojamas sveikatos apsaugos ministro nustatyta tvarka. Šios paslaugos mokslo 
ir tyrimo tikslais gali būti teikiamos ir kitose asmens sveikatos priežiūros įstaigose.

Pirminė ambulatorinė odontologinė asmens sveikatos priežiūra -  tai nespecializuotų kvalifikuotų 
odontologinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų pagal gydytojo odontologo medicinos 
normos reikalavimus, kompleksas.

Pirminė ambulatorinė psichikos sveikatos priežiūra —  tai nespecializuotų kvalifikuotų psichikos 
sveikatos asmens sveikatos priežiūros paslaugų, teikiamų pagal gydytojo psichiatro medicinos normos 
reikalavimus, kompleksas.
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Įstaiga teikia įstatuose numatytas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal centrui suteiktą 
licenciją:

• pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos - šeimos medicinos, 
psichikos sveikatos priežiūros;

• akušerio -  akušerio praktikos;
• slaugos;bendrosios praktikos slaugos, bendruomenės slaugos, ambulatorinės slaugos 

paslaugos namuose,;
• bendrąją asmens sveikatos priežiūros -  greitosios medicinos pagalbos;

• odontologinė asmens sveikatos priežiūra.

Greitosios medicinos pagalbos paslaugos Trakų savivaldybės gyventojams teikiant būtinąją 
medicinos pagalbą. Šios paslaugos teikiamos pacientų namuose ir kitose jų  buvimo vietose, vykdomi 
pacientų pervežimai į kitas stacionarines įstaigas. Esant reikalui, asmens sveikatos priežiūros paslaugos 
teikiamos visos respublikos gyventojams, užsieniečiams, asmenims be pilietybės.

MISIJA
Organizuoti ir teikti nespecializuotas kvalifikuotas pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

prirašytiems gyventojams ir būtinosios medicinos pagalbos paslaugas (Greitoji medicinos pagalba) visą 
parą Trakų savivaldybės gyventojams, taikant naujausius diagnostikos ir gydymo metodus. Didinti 
teikiamų paslaugų apimtis ir mastus. Šia veikla siekti rezultato, atitinkančio pacientų, medikų ir visuomenės 
lūkesčius.

TIKSLAS
Įstaiga siekia patenkinti Įstaigos pacientų ir visuomenės poreikius , atitinkančius šiuolaikinius 

reikalavimus, teikiant prieinamas, saugias, kokybiškas, kvalifikuotas ir efektyvias ambulatorines asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas bei racionaliai naudojant finansinius, personalo, technologijų ir kitus 
išteklius.

Pagalbai teikti yra 25 gydymo kabinetai, Greitosios medicinos pagalbos skyrius, Senųjų Trakų, 
Bijūnų medicinos punktai,Paluknio skyrius, 2 mašinos medicininei pagalbai į namus teikti, ir 5 GMP 
mašinos su visa reikalinga įranga ir medicininė aparatūra.

Veikla vykdoma pagal sutartį su Vilniaus teritorine ligonių kasa, kuri nustatytu laiku ir tvarka 
apmoka už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

2.VŠĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centre teikiamos paslaugos:

: Pirminio 

Gydomosios Profilaktinės
nens sveikatos prie 

Diagndįiimės
žiūros paslaug 

Socialinės

Sffis : 
os

šeimos gydytojo; 
vidaus ligų gydytojo; 
vaikų ligų gydytojo 
gydytojo akušerio 

ginekologo; gydytojo 
chirurgo;

gydytojo odontologo; 
gydytojo psichiatro; 

medicinos psichologo;

Pagal LR SAM 2000- 
05-31 įsakymą Nr.301 

ir vėlesnius jo 
pakeitimus

Pagal šeimos 
gydytojo 

patvirtintą normą 
(MN14:2005)
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Į Gimdos kaklelio piktybinių navikų prevencinių priemonių finansavimo programa |
{Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programa
Priešinės liaukos (prostatos) vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa
Asmenų, priskirtinų širdies ir kraujagyslių ligų didelės rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 
įpriemonių finansavimo programa
j Storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos finansavimo programa 
| Ankstyvoji piktybinių navikų diagnostika

• -%. Skatinamosios ir kitos paslaugos
[Būtinosios medicinos pagalbos suteikimas gyventojams, neįrašytiems į pirminės asmens 
{sveikatos priežiūros įstaigos aptarnaujamų gyventojų sąrašą, pagal Šeimos gydytojo medicinos 
[normą
[Fiziologinio nėštumo priežiūra
[Glikozilinto hemoglobino nustatymo paslauga
[Greitoji medicinos pagalba (nėščiųjų pervežimas)
ĮKraujo krešumo sistemos būklės įvertinimo paslauga
j Kraujo tyrimai, atliekami prieš planinę operaciją (kraujo krešėjimo rodikliai ir kraujo grupė)
(Neįgaliųjų sveikatos priežiūra
[Slaugos paslaugos namuose. Bendruomenės slaugytojų paslaugos (apsilankymai)
[Slaugos personalo procedūros namuose
Imunoprofilaktika

Kraujo krešumo sistemos būklei įvertinti ir (ar) kraujo grupei pagal ABO antigenus ir 
rezus Rh (D) priklausomybės faktoriui nustatyti:
Vaikų iki 1 metų sveikatos priežiūros paslaugos;
Tuberkulino mėginio (Mantu mėginio) atlikimo 7 metų vaikams ir vaikams, kurių rizikos 
grupės nurodytos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. rugpjūčio 
6 d. įsakyme Nr. 399“ paslauga;

Asmenų priskiriamų rizikos grupei skiepijimas gripo vakcina;
Sergančio tuberkulioze asmens išgydymo paslauga;
Vaiko paruošimo ikimokyklinio ugdymo įstaigai, priešmokyklinio ugdymo įstaigai arba 
mokyklai paslauga;
Gydytojo odontologo ir gydytojo odontologo padėjėjo moksleivio paruošimo mokyklai 
paslauga.

Paciento pervežimo į PKI centrus dėl ūminio miokardo infarkto ar insulto;
Vaikų krūminių dantų dengimas silantinėmis medžiagomis;
Vaiko psichomotorinės raidos įvertinimas;
Pirminės psichologinės-psichomotorinės intervencijos paslaugos.

3 .Duomenys apie prisirašiusius gyventojus prie AASPĮ.
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Demografiniai rodikliai:
prisirašiusių asmenų:

Vaikai Suaugusieji Naujai prirašyta Kaimo gyventojai Miesto gyventojai

2019 m. 2210 10838
2020 m. 2156 10992

770 6856
660 7150

6192
5998

Lyginant su 2019 m. pacientų skaičius padidėjo 100 prisirašiusiais. Pacientų amžiaus grupėje virš 65 metų, 
sudaro 19,3% nuo visų prisirašiusių, skaičius padidėjo.
Prisirašė 78 naujagimiai; mirė žmonių 159 .

5. Duomenys apie pacientų apsilankymų skaičių AASPĮ.

P asl lygio gydytojus (beddontoįągų ir iŠ (32 238)
psichiatru) l Trakų rajone 5,5

________ ;- ■ ; _________  Respublikoje__________5̂ 9_
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2 
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VšĮ Trakų PSPC 
Trakų rajone 
Respublikoje

0,75
0,95
1,43

Tekstinis paaiškinimas ; viso įstaigoje per dieną pas visus gydytojus apsilankė 160,5 paciento. Pas 
šeimos gydytojus 109,1, pas gydytojus odontologus 22,3, pas gydytoją odontologą 1 etato krūviu 
apsilankė 5,58 paciento. 2020 m. apsilankymų skaičius žymiai sumažėjo dėl LR paskelbto karantino ir 
ekstremaliosios situacijos.
Gydytojai odontologai įdarbinti už 3,75 etato (pagal prirašytų gyventojų skaičių priklausytų 2,88 et). 
Vieno gyventojo apsilankymo gydymo įstaigoje rodiklis atitinka respublikinius rodiklius, gydytojo 
odontologo apsilankymų skaičius atsilieka nuo respublikinių rodiklių.
Profilaktiškai tikrinant vaikus ir išduodant vaiko sveikatos pažymą F Nr.027-1/a, gydytojo odontologo 
apsilankymų, apžiūrint 1-12 klasių vaikų, dantų ir žandikaulių būklę, žymiai išauga.

7.Duomenys apie mokamas paslaugas:
7.1.Duomenys apie pastoviai teikiamas mokamas paslaugas.

Į bendrą mokamų paslaugų skaičių neįskaičiuoti dalinai mokami apsilankymai pas gydytoją 
odontologą.
Periodiniai sveikatos patikrinimai pagal LR Sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31d, 
įsakymo Nr. 301 nuostatas, dauguma galioja iki 2 metų, todėl profilaktinių patikrinimų skaičius ir 
skiriasi. Odontologinės medžiagos ir priemonės vaikams iki 18 m. teikiamos nemokamai 
Daug pacientų skiepijasi mokama erkinio encefalito vakcina.
Sumažėjo besikreipiančių nedraustų pacientų skaičius.

Išaiškinta naujų tuberkuliozės atvejų:
2019 m.- 17 atvejų iš jų nauji atvejai 12. Vaikų sergančių tuberkulioze 3. 7 baigė gydymą,2 iš jų 
vaikai. Pacientai gydomi pas šeimos gydytoją (DOTS kabineto paslaugos). Išgydymo sergantiems 
tuberkulioze asmenims paslauga -3.
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2020 m.- 12 atvejų iš jų nauji atvejai 5. Vaikų sergančių tuberkulioze 1, baigė gydymą 1 vaikas ir 
12 suaugusiųjų. Pacientai gydomi pas Šeimos gydytoją (DOTS kabineto paslaugos). Išgydymo 
sergantiems tuberkulioze asmenims paslauga -5.

8.Duomenys apie atliktas procedūras ir tyrimus.

Atliktų pruccdūi 

2019 m.

, i «

:: '

2019 m.

3336 7013 +3677

5194 4200 -994

3406 2588 -818
603

26021 1818 -24203

693 356 -337
1258 381 -877

40511

Tekstinis paaiškinimas (procedūrų daugėja, mažėja, kodėl ir kt.) Įstaigoje atliekami kraujo tyrimai -  
testai dėl cholesterolio, gliukozės, CRB. Visų kitų tyrimų paslaugos pagal sutarti perkamos iš VšĮ 
Trakų ligoninės ir UAB „Medicina practica“ VšĮ Trakų ligoninės laboratorijoje virš 12 metų 
asmenims tyrimui atiduodamas tik veninis kraujas. Įstaigoje kraujas tyrimams imamas procedūrų 
kabinete, per dieną atliekama apie 100 kraujo paėmimo procedūrų.
Tekstinis paaiškinimas (tyrimų daugėja, mažėja, kokių ir kodėl) Kiekvienais metais didėja besitikrinančių 
pagal prevencines programas skaičius, todėl didėja ir atliktų tyrimų bei procedūrų skaičius, labai padidėjo 
CRB tyrimų, 2016 m. įstaiga pradėjo tyrimus atlikti procedūrų kabinete.

9.Duomenys apie suaugusiųjų sergamumą.
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Trumpas tekstinis komentaras Sergamumo rodikliai skaičiuojami iš paslaugas gavusių asmenų skaičiaus 
pagal ligų grupes ir asmenų amžių. Informacinės sistemos „SVEIDRA“ ambulatorinių paslaugų apskaitos 
posistemėje (APAP) gydymo įstaigos formuoti sergamumo ataskaitų galimybės neturi. Sergamumas pagal 
TLK-10-AM kodus formuotas iš vidinės informacinės „Profilaktinės programos“, turinčios sąsają su 
informacine sistema „SVELDRA“.

lO.Duomenys apie vaikų sveikatos priežiūrą:
Viso vaikų iki 18 metų amžiaus 2156 patikrinta profilaktiškai 2139.

10.3 .Duomenys apie vaikų sergamumą.
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Tekstinis paaiškinimas Sergamumo rodikliai skaičiuojami iš paslaugas gavusių asmenų skaičiaus pagal ligų 
grupes ir asmenų amžių. Informacinės sistemos „SVEIDRA“ ambulatorinių paslaugų apskaitos posistemėje 
(APAP) gydymo įstaigos formuoti sergamumo ataskaitų galimybės neturi.

10.4.Duomenys apie vaikų imunizaciją.

Trumpas paaiškinimas (paskiepytų vaikų daugėja, mažėja, kodėl ir kt.) Padidėjo 
besiskiepijančių nemokama gripo vakcina.2020 m. tęsiamas skiepijimas žmogaus papilomos viruso 
vakcina.

ll.Duom enys apie sergančių suaugusiųjų ir vaikų ilgalaikį stebėjimą:
ll.l.D uom enys apie vaikų ilgalaikį stebėjimą.
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Trumpas paaiškinimas (kas pakito lyginant su praėjusiais metais, jei stebėjimas nevykdomas -  
trumpas paaiškinimas) Dėl ilgalaikio stebėjimo šeimos gydytojai sprendžia pagal ligos eigos sunkumą, 
paūmėjimų dažnumą, reikalingų tyrimų atlikimo periodiškumą, antirecidyvinio gydymo 
paskyrimą. Daugiausia sergančių pacientų sergančių kvėpavimo , virškinimo sistemos ligomis. 
Padidėjo stebimų pacientų sergančių kraujotakos sistemos ligomis. Ilgalaikio stebėjimo duomenys 
už 2020 m. metinėje ataskaitoje F Nr.l Lietuvos sveikatos informacijos centrui nebeteikiami.

11.2.Duomenys apie suaugusiųjų ilgalaikį stebėjimą.
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Eik: 
N r .;

.

(1 . . Stebimų pacientų skaičius Susirgimai ■ ■
v Stebimų pacientų skaičius 
. 1000-čiui prisirašiusiųjų

2019 m v. 2020 m T 2019 m. i 2020 m.

18.;--'

; Simptomai, pakitirnai"ir ! ; 
nenormalūs klinikiniai bei ;  ̂ ' 0  ̂ : 
laboratoriniai radiniai, " i 

. riekiąs ifikuojarai kitur1 i

19; Traumos; ̂ apsinuodijimai ir kiti .  ̂ 1 0  ̂
. išorinių pricžasčiij padariniai ' ■ i '3

•.' Išviso ' 3065 282,8 ■

Trumpas paaiškinimas Pacientai besilankantys dėl lėtinių ligų į Šeimos gydytojus kreipiasi 
periodiškai dėl vaistų išrašymo ir tyrimų atlikimo.
Viso sergančių cukriniu diabetu užregistruota 625, iš jų naujai išaiškintų 72. Sirgusių miokardo 
infarktu 22 iš jų pirmą kartą gyvenime 6.

12.Duomenys apie medicininę ir palaikomąją reabilitaciją, sveikatos grąžinamąjį, 
antirecidyvinį gydymą

VLK reabilitacijai skirtos lėšos :
2020 m,58 906,00 Eur, panaudota 111,93 proc. metinės sumos.
Pasibaigus VLK skirtoms lėšoms reabilitaciniam gydymui, reabilitacinis gydymas skiriamas išimties 
tvarka tik su Vilniaus TLK leidimu.

13,Duomenys apie skatinamąsias pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugas.
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į Suteikta paslaugų 2020 m.
Suteikta

iš viso 
21120 in.

Skatinamosios paslaugos i Šeimos 
gydytoja

Gydytojas
odoritolog

, ■' as

\-aiktf
1 ■ fT I  I■“S*

gydyto-
jas

Gineko-
Iogasį:

Oi iru r 
-gus IŠ \ iso 

2019 m.

21 16 21

laįclfiiiii infuziį (fihu e) 5 15 5

HiiipSS 85 7 1 13 93

860 1396 860

Glikozilinto hemoglobino nustatymas . 

'įčsįiosios kraujo įrupės^agalABO .

-

lektoriaus nuslulymaš i-
85 90 85

28 38 28

Nėščiosios kraujely rimas dėl sifilio { ^ R ) 151 196 151

a!uikūiili°S kj'aUî >TimaS dė‘f ’V % 152 196 152

bcsiinptoniėi baklėriurijai niisiilvLi v. 58 80 58
Nėščiosios šlapimo pasėlio-lytimas;.'''"

16 3 16

buprcnorfmiL I<PR lesias
- -

gESilSilL^ - - -

- -

11 l'iS 
i m i - -

392 28 53 714 473
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Už suteiktas programines paslaugas gauta lėšų 2020 m.- 32 764,38 eur.
Už suteiktas skatinamąsias paslaugas gauta lėšų 2020 m. -80 699,61 eur.
Prižiūrimų nėščių moterų skaičius sumažėjo ,2019 m.-163 nėščiosios; 2020 m.- 97 nėščiosios.

14.Prevencinių asmens sveikatos programų, apmokamų iš privalomojo sveikatos 
draudimo fondo biudžeto lėšų, vykdymas už2020 m.:
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Prevencinė programos 
pavadinimas ir paslaugos 

kodas

Prisirašiusių prie 
PAASP paslaugas 
teikiančių įstaigų 

tikslinės 
populiacijos 

asmenų skaičius 
(2020-01-01)

Tikslinės 
populiacijos 

asmenų skaičius, 
kurie gavo 
paslaugas 

2020 metais

Pasitikrinusių 
asmenų dalis 

(proc.) 
(3x100/2)

Respublikos
vidurkis

1 2 3 4 5
Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencinių 
priemonių, apmokamų iš 

PSIIF lėšų programa 
1844;

Moterys 25-59 m.(imtinai)

3073 274 27,0 14,9

Atrankinė mamografinės 
patikros dėl krūties vėžio 

finansavimo programa 
1959;

Moterys 50-69 m. (imtinai)

1927 172 17,8 21,9

Priešinės liaukos vėžio 
ankstyvosios diagnostikos 

finansavimo programa 
3496;3497;3498;3499;2035

Vyrai nuo 50 iki 69 m. (imtinai)
ir  v y ra m s  n u o  4 5  m e tų , j e i  j ų  tėv a i ar 
b ro l ia i  s irg o  p r ie š in ė s  lia u k o s  v ė ž iu

1606 149 9,3 28,8

Storosios žarnos vėžio 
ankstyvosios diagnostikos 

finansavimo programa 
3023;3024;

Vyrai ir moterys 50-74 m. 
(imtinai)

4172 679 32,6 24,4

Asmenų priskirtinų širdies 
ir kraujagyslių ligų didelės 
rizikos grupei, atrankos ir 

prevencijos priemonių 
finansavimo programa 

2029;

Vyrai 40-54 m. 
(imtinai)moterys 50-64 m. 

(imtinai)

2784 805 28,9 37,6

--------- (Prevencinių programų-vykdymo rodikliai apskaičiuoti-vadovaujantis Lietuvos Respublikos Sveikatos
apsaugos ministerijos 2016 01 27 rašte Nr.( 1.1.20 122)10 3859; nurodyįa-slcaioiavimo metodika.)VTLK 
duomenys.
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Atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programos pasitikrinusių asmenų 
dalis (procentais), būtų žymiai didesnė jei pasitikrinusių rodiklis būtų skaičiuojamas nuo per ataskaitinį 
laikotarpį galinčių dalyvauti programoje.

lS.Duomenys apie neįgalumo, darbingumo lygių, specialiųjų nuolatinės 
slaugos, nuolatinės priežiūros poreikių nustatymą, palyginant praėjusius ir 
ataskaitinius metus.

lS.l.Duomenys apie suaugusiųjų neįgalumą:

15.2.Duomenys apie vaikų neįgalumą:
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Trumpa analizė vaikai ir suaugusieji neįgalumo lygiui nustatyti siunčiami į Neįgalumo ir 
darbingumo nustatymo tarnybą (NDNT), Iš bendro neįgalių vaikų skaičiaus - 2 su Dauno
sindromu; 1 su cukriniu diabetu.

Suaugusiems neįgalumas dažniausiai nustatomas dėl ūmaus smegenų kraujotakos 
sutrikimo ir traumų padarinių.

2014 m. skubios medicinos pagalbos specialistams patvirtinta tvarka (klasteriai) 
teikiant pagalbą insulto ištiktam žmogui, ir pervežant šiuos pacientus į specializuotus centrus.

Operatyvi diagnostika, aukščiausios kvalifikacijos specialistai, inovatyvūs gydymo 
metodai, invazinės neurologinės procedūros - tai svarbios prielaidos mažinant ne tik mirčių, bet ir 
sunkių pasekmių - invalidumų skaičių.
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16. Duomenys apie (prirašytų prie įstaigos) mirtingumą.

*m- ■■■■ B b . a i a s i i ™ .
i i  '
| - v i su liV'yrai Moterys Viso ■ ;jLVvrai Moterys

Iš viso 159 80 79 178 90 88
Išjų kM ldų įk į 1 mėty

m A- '' - ■ ' J
Iš jų suaugusiu . • 159 80 79 178 90 88
Del:. -V

Navikai ' -■ 25 13 12 27 17 10
gKraujo ir kraujodaros 100 48 52 125 57 68

.mcdžia'an apykaitos jliftos
8 4 4 5 2 3

^ f e " ' elgCSI0 i.'

fNervu:,sislemos ligos 5 2 3
Krauįd sistemos ligos

Hgeis^ i1*1'0
14 9 5 10 6 4

sibTu?o,<5 2 2 - 5 3 2

'^keleto-niumeniĮ

ydos. deformacijos ir

5 2 3 6 5 1

Kita '

Trumpas aprašymas 2020 m. diagnozavus kritines būkles dėl širdies, smegenų kraujotakos 
nepakankamumo GMP personalas skatinamas , tokius pacientus transportuoti tiesiai į III lygio gydymo 
įstaigas, trombolizės procedūroms atlikti ir išgelbėti gyvybę ir darbingumą. Skatinama, kad 
transportavimo laikas būtų „Auksinė valanda“ t.y. ne ilgiau kaip 240 min.
2020 m. kūdikių mirtingumo nebuvo. Didelis mirtingumas nuo ūminio širdies nepakankamumo ir 
smegenų infarkto. Išlieka didelis mirtingumas dėl navikų.

17.1nfekcijų kontrolės skyriaus ir komisijos veiklos analizė.

Trumpas aprašymas (infekcijų kontrolės vadovas -yra/nėra/rengiamas, procedūrų aprašymas -  
yra/nėra/rengiama ir kt.)

L Infekcijų kontrolė įstaigoje vykdoma pagal VšĮ Trakų pirminės sveikatos priežiūros centro 2017 
m, birželio 20 d. vyr. gydytojos įsakymą Nr. V-20 „Dėl hospitalinių infekcijų epidemiologinės priežiūros 
tvarkos ir valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo

Už hospitalinių infekcijų kontrolę įstaigoje atsakinga vyr. slaugos administratorė, kuri vykdo 
♦  darbuotojų epidemiologinės priežiūros mokymą,
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*  įstaigos higienos ir hospitalinių infekcijų profilaktikos priemonių pasiūlymų ir planų teikimą bei jų  
vykdymą;

+ kontroliuoja infekuotų ir pavojingų komunalinių atliekų išvežimą;
* sudaro darbuotojų, kuriems rekomenduojama skiepytis nuo užkrečiamųjų ligų (LR S A M 2004-10-14 

įsakymas Nr. 716) sąrašus;
* rengia infekcijų procedūrų valdymo aprašymus, ir vykdo kitas priemones pagal patvirtintas funkcijas.

2. Infekcijos kontrolės procedūros:
♦ personalo rankų higienos procedūra;
♦ aplinkos (patalpų, daiktų, įrenginių paviršių valymo ir dezinfekcijos procedūra;
♦ sanitarinio transporto, kuriuo pervežami į asmens sveikatos priežiūros įstaigas ligoniai arba 

asmenys, įtariami, kad serga užkrečiamomis ligomis, valymo, dezinfekcijos, dezinsekcijos 
procedūra;

♦ sterilizuojamų medicinos prietaisų paketų žymėjimo procedūra;
♦ sterilizacijos kontrolė, krovinio registracijos dokumentai, sterilizuotų gaminių laikymo 

procedūra;
♦ ypač pavojingų medicinos prietaisų valymo ir dezinfekcijos kokybės tikrinimo procedūra;
♦ odontologinių instrumentų rankinio valymo ir dezinfekcijos procedūra;
♦ sterilizatoriaus priežiūros procedūra;
♦ medicininių atliekų tvarkymo ir šalinimo procedūra poliklinikoje;
♦ medicininių atliekų tvarkymo ir Šalinimo procedūra GMP skyriuje;
♦ kraujo paėmimo iš venos, vakuuminiu švirkštu procedūra;
♦ lašelinės sistemos prijungimo ir atjungimo procedūra;
♦ injekcijų į raumenis atlikimo procedūra;
♦ skalbinių tvarkymo procedūra;
♦ chirurginių instrumentų rankinio valymo ir dezinfekcijos procedūra;
♦ sterilizacijos kontrolės procedūra;
♦ injekcijos į veną atlikimo procedūra;

18. Slaugos personalo darbo analizė.

♦ Įstaigoje dirba 30 slaugytojai, iš jų  12 slaugytojų Greitosios medicinos pagalbos skyriuje.

2 bendruomenės slaugytojos dirba S. Trakų ir Bijūnų medicinos punktuose.
Slaugytojos atlieka vaikų ir suaugusiųjų patronažus, gydytojų paskirtas procedūras: injekcijas į 

raumenis, į veną, skiepijimus. Žaizdų ir slaugomų ligonių priežiūra. Pagal suderintą planą- šeimos 
gydytojos vyksta į medicinos punktus, kur atlieka vaikų profilaktinį patikrinimą, skiepijimus,

♦ S. Trakų medicinos punkte (gyventojų 1617 ) apsilankymų 1123, atlikta patronažų -128, 
procedūrų-334, slaugomi 4 ligoniai.

♦ Bijūnų medicinos punkte( gyventojų 698 ) apsilankymų -  1532, atlikta patronažų -  511, 
procedūrų-855, slaugomų pacientų neturi.
-  registratūros darbuotojos - 3 medicinos registratorės.

-  su šeimos gydytojais dirba 3 bendruomenės slaugytojos ir 5 bendrosios praktikos slaugytojos;

♦ Slaugytojos dirbančios su šeimos gydytojais , dirba komandoje, atlieka gydytojo paskirtas 
manipuliacijas -injekcijas į raumenis, į veną, skiepus, rašo EKG, prižiūri, ima kraujo tyrimus ir slaugo 
ligonius namuose.

♦ Slaugomų namuose 24 ligoniai.

♦ - chirurgijos kab. - 1 bendruomenės slaugytoja, dirba su gydytoju.
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♦Atlieka chirurginių ligonių priežiūra: žaizdų tvarstymą, gipso uždėjimą- nuėmimą, imunizaciją 
nuo stabligės. Instrumentų paruošimas, instrumentų tvarkymas, plovimas, dezinfekcija, sterilizacija.

♦ - akušerijos ginekologijos kab.- 1 akušerė, dirba su gydytoja ,

2020 metais -  į nėščiųjų apskaitą įtrauktos 97 nėščiosios- vykdoma jų  priežiūra.
Pagal prevencinę programą -imami gimdos kaklelio citologiniai tepinėliai . Imami tepinėliai 

makšties švarumui nustatyti.

♦- 3 odontologo padėjėjos ~ Darbas su gydytoju, darbo priemonių paruošimas, instrumentų 
tvarkymas, plovimas, dezinfekcija, sterilizacija.

♦- 2 procedūrų kab. - 2 bendrosios praktikos slaugytojos ir 2 bendruomenės slaugytojos gydytojų 
paskirtų procedūrų atlikimas: leidžiami vaistai į raumenys, veną, lašinės sistemos pajungimas- lašinimas, 
kraujo paėmimas iš venos, iš piršto. Elektrokardiogramų užrašymas, funkcinio kvėpavimo mėginio 
užrašymas.

♦ Greitosios medicinos pagalbos skyriuje dirba 12 skubiosios medicinos pagalbos slaugos 
specialistų, 9 paramedikai-vairuotojai, 3 vairuotojai.

♦Slaugytojos, paramedikai-vairuotojai pagal sudarytą planą, kiekvienais metais, registruojami į 
tobulinimosi kursus. Dalyvauja konferencijose.

2020-ais 10 slaugytojų ir 4 paramedikai-vairuotojai kvalifikaciją tobulino SDTS centre, Vilniuje

20.Duomenys apie AASPĮ dirbančius darbuotojus ir etatus:
20.1.Duomenys apie darbuotojus ir etatus.

20.2.Darbuotojų kaita.
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Iš viso ' '. 'r
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IBSlI

M
M

M
i

13 8

Gydytojai . k .... 4 3 1 gydytoja akušerė ginekologė ir ,1 
šeimos gydytoja išėjo į pensiją 6 2

Slaugos .personalas 3 2 1 Slaugytojai atleisti savo noru, 1 
slaugytoja išėjo i pensiją 3 2

1 1 GMP vairuotojas išėjo į pensiją 1 1

priežiūros paslaugas

2 1 2 valytojos atleistos savo noru, 
ūkvedė -  išėjo į pensiją 3 3

20.3.1.Vidutinis metinis darbo užmokestis pagal pareigybes:

2018 m. 2019 m. 2020 m.
Eur. Eur. Eur.

Įstaigos vadovo 1510 2262 2958
Šeimos gydvtojo 1919 3035 3631
Kiti gydytojai 1458 1911 2175
Slaugos personalo 1026 1409 1779
Kito personalo 773 1136 1337
Viso personalo 1048 1514 1881

20.4.Darbuotojų darbo užmokesčio, priedų, premijų, nuobaudų skyrimo tvarka
Įstaigos darbuotojų darbo užmokesčio, priedų, premijų, nuobaudų skyrimo tvarką reglamentuoja 

„ Vidaus tvarkos taisyklės ’patvirtintos nauja redakcija 2019 nu sesužės 24 d. įsakymuNr.V-21*;
Ir įstaigos laikinai einančios direktoriaus pareigas 2019 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. V-301 „ Dėl darbo 
užmokesčio apmokėjimo tvarkos patvirtinimo

21.Įstaigos pajamų -  sąnaudų apibendrinimas:

21.1.Įstaigos pajamos ir sąnaudos.
tūkst. Eur
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lf.4' Vaistų ir medicinos priemonių 108 5,2 106 4,2

1 5  ̂ 'CltU t),r!T'U: 0tli^ ami! 43 2,1 31 1,2

Pacientų transportavimas
2.7 Eaeieutu maitinimo

fe.8 Šildymas, elektros energija, v:andno 21 1,0 22 0,8
2.9 Ryšių paslaugos 5 0,2 6 0,2
2.10 Einamasis remontus

2-11 p ! k £ o T  iran8°s rĘ1-f°nl° 7- 8 0,4 4 0,2

2.13 Civilinės alsakomytės,draudimas 2 0,1 2 0,1
2.14 Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 7 0,3 4 0,2
2.15 Kitos išlaidos 209 10,0 273 10,7

3 Finansinis rezultatas 2 8 -

4 Įsigyta ilgalaikio turto >1 104 159 -

: 5 . Nebaigta statyba .'-į - - - -

( j į l S a i g t a  statyba Bqi.mudos.hndu į - - - -

21.2.Įstaigos ataskaitinių metų veiklos rezultatas (gruodžio 31 d.).

(Teigiamas/neigiamas palyginus su praeitais metais) Ataskaitiniais finansiniais metais įstaigos 
finansinis rezultatas -  pelnas (7907,97 Eur)

22.Įstaigos per vienerius metus gautinos sumos ir pinigai bankų sąskaitose ir 
įstaigos įsipareigojimai.

22.1.Per vienerius metus gautinos sumos ir pinigai bankų sąskaitose.
tukst. 3ur

; įstaigos pavadinimas 2019 2020 M M S is /su m a ž ė j im a š ;
Vilniaus TLK iš PSDF lėšų 153,6 181 +27,4
Nuomininkai už komunalines paslaugas -
Kiti debitoriai 39,6 3,0 -33,6
Iš savivaldybės biudžeto
Iš kitų šaltinių - 98,0 +98,0

Iš viso: 193,2 282 +88,8
Pinigai banko sąskaitose ir kasoje 552,9 439 Sumažėjo-113,9

22.2.Įstaigos įsipareigojimai (ilgalaikiai ir trumnalaikiait.
tukst. Eur

Tstaįjšlipavidinimas 1 2019 m. 2020 m.+:
Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 4.1,7 47,5

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos 9,4

Atostogų rezervas 67,9 78,8
Kiti kreditoriai 21,6 13,3

Ils Viso: ‘V- 131,2 149,00
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22.3.Pagrindinių per vienerius metus gautų sumų ir įstaigos įsipareigojimų 
padidėjimo/sumažėjimo priežasčių analizė.

Trumpas aprašymas -  pagrindimas Per vienerius metus gautinos sumos ataskaitiniais metais nežymiai 
padidėjo. Vilniaus TLK įsiskolinimas yra už einamąjį mėnesį. Trumpalaikiai įsipareigojimai 
padidėjo lyginant su 2019 metais, kadangi padidėjo soc. draudimo įmokos, gyventojų pajamų 
mokesčio įmokos už einamąjį mėnesį.

Už mokamas paslaugas 2020 gauta 82 961,93 Eur.

1. Už profilaktinius patikrinimus:
1.1.18 įstaigų - 2 719,63 Eur;
1.2.18 fizinių asmenų - 22 263,02 Eur;

2. Už teikiamas akušerijos ginekologijos paslaugas
392,40 Eur;( Paluknio ambulatorija iki 2020-09-30);

3. Mokami GMP pervežimai 
(iš įstaigų ir fizinių asmenų);
4. Medicinos dokumentų kopijavimas;
5. Už plombavimo medžiagas;
6. Už vaistus ir vienkartines odontologines 
priemones:

7. Už mokamas vakcinas
8. Kitos
1 punkte įvardytas sumas įskaičiuota ir įstaigos išlaidos, kurios mokamos 11 lygio 

specialistams, už atliktus profilaktinius patikrinimus.
Iš 6,7 punktuose įvardytų sumų perkamos odontologines priemonės, medžiagos ir 

vakcinos.

- 5 339,83 Eur;
- 1137,13 Eur;
- 9 802,92 Eur;

- 18 291,38 Eur;
- 19 525,45 Eur.
- 4 627,30 Eur.

23. Įstaigos sąnaudos valdymo išlaidoms.

* - sąnaudos, susijusios su įstaigos vadovaujančio personalo (direktoriaus, jo pavaduotojų, vyr. finansininko) veikla. 
Neįtraukiami darbuotojai, esantys nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros atostogose;

24.AASPĮ organizacinės veiklos analizė

24.1. Naujų gydymo, darbo metodų, informacinių technologijų diegimas:

24.1.1. Kokybės vadybos sistemos diegimas, plėtojimas ir trūkumų šalinimas.

'^ r * i  pavadinimas \  ■ naujai

• 19

Atnaujintas; ^ naujas*8 Vt naujintas
Pacientų registravimo procedūra (nr.4)

Eip||p Dėl darbuotojų kurie skiepijami darbdavio 
f i i f e  lėšomis (Nr. 11)
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■i" ' 4

2

; naujai

319

'̂ 8 ' naujas Atnaujintas
. . ■■. ■■■

Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų teikimo (Nr.15) X

:
Dėl etilo alkoholio įsigijimo ir tvarkos aprašo 
patvirtinimo (Nr.35)

5. .
Dėl narkotinių medžiagų laikymo, gavimo, 
naudojimo tvarkos (Nr.48)

6.":- Dėl vaistinių preparatų laikymo ir įtraukimo į 
apskaitą tvarkos aprašo (Nr.50)

7' ■■
Dėl būtinųjų priešnuodžių rinkinio įsigijimo 
ir vartojimo tvarkos aprašas (Nr.56)

8.
P TV

Dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
mokyklose (Nr.77)

0.
Dėl nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo ir 
apskaitos tvarkos (Nr.78)

10 Dėl būtinosios pagalbos užsienio šalių 
piliečiams (Nr.79)

•W,
Dėl širdies ir kraujagyslių ligų rizikos grupės 
asmenų sveikatos stiprinimo (Nr.80) X

1 2 : ...

Dėl odontologinių paslaugų išskirtinais 
atvejais teikimo (Nr.81)

. 1.5 . '
Pacientų e-sveikata sistemoje registravimo 
procedūra (Nr.86)

i'4-
Elektroninių asmens sveikatos istorijų 
pildymas (Nr.87)

iš : > Dėl vaistinių preparatų laikymo kontrolės 
(Nr.89)

16.
Dėl narkotinių vaistinių preparatų ir 
specialiųjų receptų blankų kontrolės (Nr.90)
Dėl narkotinių vaistinių preparatų nurašymo 
(Nr.91)

18. Montu mėginio atlikimo procedūra (Nr,5) X

Antropometrinių duomenų rinkimo 
procedūra (Nr.22)

9q"' Injekcijos į raumenis atlikimo procedūra 
(Nr.23)

21-
Kūno temperatūros matavimo procedūra 
(Nr.24)

22; Gimdos kaklelio citologinio tepinėlio 
paėmimo procedūra (Nr.28)

23. Injekcijos į veną atlikimo procedūra (Nr,31)

°4 Cholesterolio kiekio kraujyje nustatymo 
procedūra (Nr.41)

25- \

Sanitarinio transporto kuriuo ligoniai 
pervežami į asmens sveikatos priežiūros 
įstaigas, valymo ir dezinfekcijos procedūra 
(Nr.51)

9
Odontologinių instrumentų rankinio valymo 
ir dezinfekcijos procedūra (Nr.56)

0 7 Chirurginių instrumentų rankinio valymo ir 
dezinfekcijos procedūra (Nr.66)

■■

Darbo su terminio užlydymo aparatu 
„Millseae“ procedūra (Nr.65)
Sterilizacijos kontrolės procedūra (Nr.53)

30.;; Dėl užkrečiamųjų ligų registracijos ir 
informacijos teikimo tvarkos
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21)19 2 0211

Atnaujintas

Dėl slaugos paslaugų sveikatos priežiūros 
ištaigoje ir apmokėjimo tvarkos

i S l į  Dėl medicinos prietaisų naudojimo tvarkos
j i j j | |  Dėl dantų protezavimo paslaugų įstaigoje 
S l i g  teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo

Dėl darbo užmokesčio apmokėjimo ir 
i S f l  apskaičiavimo tvarkos X X

i i j l p i  Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių 
į j į l t l  naudojimo tvarkos patvirtinimo X

f | | l p i  Dėl naudojamų medicinos prietaisų 
i l s t l  registravimo ir pateikimo tvarkos
glppĮi Dėl informacijos apie ekstremalias situacijas 
i i i l š ž  ir įvykius teikimo tvarkos X

l l l l į l  Dėl kasos aparatų naudojimo tvarkos X X

Pacientų siuntimo specialistų konsultacijų 
paslaugoms gauti tvarkos

| | l | Į i ; Dėl darbo su kasos aparatu X

| 8 | J p  Gliukozės kiekio kraujyje nustatymo 
procedūra
Kraujo paėmimo iš venos vakuuminiu 
švirkštu procedūra

l l H l i d  Elektrokardiogramos užrašymo procedūra
I g j l g i  Dėl ambulatorinės įstaigų informacinės 
H l A  sistemos pradžios planavimo
| |J p § I :  Dėl pasiutligės imunoprofilaktikos ir 
s i f i i l l  būtinosios pagalbos teikimo
§ | | p p  Dėl tuberkulioze sergančių asmenų 
l l l į f t  išaiškinimo ir atvejo valdymo tvarkos
S l l t  Dėl pirminės odontologinės priežiūros

Apsinuodijimo paracetamoiiu diagnostikos ir 
f l k l f i  gydymo protokolas

Apsinuodijimo žalsvąja musmire 
Į s i l i p i  diagnostikos ir gydymo protokolas

Nuodingų gyvačių diagnostikos ir gydymo 
protokolas

-, Apsinuodijimo lakiosiomis medžiagomis 
diagnostika ir gydymas

| | |p f Į  Trauminio šoko diagnostikos ir gydymo 
protokolas

:'53. Galūnių lūžių diagnostikos protokolas
Kraujavimo diagnostikos ir gydymo 
protokolas

p | p i i |  Kiaurinių traumų diagnostikos ir gydymo 
protokolas

m m . Greito Streptokoko A testo nustatymo 
procedūra

l l l f i l  Pulsoksimetro naudojimo procedūra
CRB nustatymo procedūra
Pragulu profilaktikos ir priežiūros procedūra
Aprašas dėl reikalavimų „Šalčio grandinei“ 
saugiam vakcinų naudojimui ir teisingai 

t l l | į §  skiepijimo praktikai (Nr.70)
X

Neatidėliotina anafilaksinio šoko priežiūra
m m  (Nr.71) X X
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■21. ——-----------
areng as 
naujas

21

naujas^:

)20"

||§ ||p f Galvos traumų diagnostikos ir gydymo 
l l l j į l  protokolas (Nr.83)
l§ l§ |f Kaklo įtvaro uždėjimo procedūra (Nr.84)

Gulinčio nukentėjusio imobilizacija ant 
IbbBhI stuburo lentos procedūra (Nr.85)
š p i l i  Pradinis nukentėjusio būklės vertinimas 
į i f l lg  pagalbos teikimo protokolas (Nr. 86)
| | |p |§  Ūminio infarkto be ST segmento pakilimo 
t t S l l  diagnostikos ir gydymo protokolas (Nr.87)
iffifBl Endotrachėjinės intubacijos per bumą 

atlikimo procedūra (Nr.88)
R- p Periferinių intraveninių kateterių naudoj im o 
Sgįšfi procedūra (Nr.89)
S S l I  Plaučių ventiliacijos ir deguonies teikimo 
įlf llB  protokolas (Nr.90)

Švirkštimo infuzinio siurblio SEP-10S plūs 
l i i l l l  naudojimo, programavimo procedūra (Nr.91)
l įy .  Dėl tiesiogiai stebimo trumpo gydymo kurso 
i l į l l  (DOTS) gydymo (Nr. 103) X

§g&3§ Dėl imunoprofiIaktikos organizavimo ir 
atlikimo tvarkos aprašo (Nr. 104)

|p§§iif Dėl pranešimo apie neatitikčių reikalavimą 
medicinos prietaisų vertinimo tvarkos 

: (Nr.105)
R SB l Dėl e.sveikatos plėtros programos 
1 8  įgyvendinimo ir atsakingų asmenų 
!f8 lįl  paskyrimo
lj§ j§ | Rankų plovimo procedūra
§®t§f Higieninės rankų dezinfekcijos procedūra
77. Pulso skaičiavimo procedūra

tf ||| |; ;  Regėjimo aštrumo tyrimo procedūra
Skiepų atlikimo procedūra

Jllpljj Ūminio infarkto su ST segmento pakilimu 
flIlS ! diagnostikos ir gydymo protokolas (Nr.53)
Slpįgl Dėl hospitalinės infekcijos epidemiologinės 

priežiūros tvarkos patvirtinimo (Nr.25)
|| |g j l t  Dėl F 94/a ir F094-l/la išdavimo tvarkos ir 
l l l f c  žurnalo formos tvirtinimo

Dėl šakinės korupcijos prevencijos 
programos ir jos įgyvendinimo (Nr.98) X

§ ||p įf  Šeimos gydytojo ir slaugytojos darbo 
organizavimo tvarkos (Nr.99)

flljĮ į: Dėl gydytojo akušerio ginekologo ir akušerės 
darbo organizavimo tvarkos (Nr.100)
gydytojo chirurgo ir slaugytojos darbo 

H ‘ organizavimo tvarkos (Nr. 101)
||J |§ |1  Gydytojo odontologo ir gydytojo odontologo 

padėjėjos darbo organizavimo tvarkos 
1 1 1 1  (Nr. 102)

Dėl mažos vertės pirkimų vykdymo tvarkos 
patvirtinimo (Nr. 108) X

Naujagimio, gimusio namuose / GMP 
automobilyje, pirmosios apžiūros procedūra 

I S H  (Nr.92)
X
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K  1 b ’k  1 '' 2
Parengtas

M 9

Atnaujintas

2
Parengtas

naujas

1)20

Atnaujintas

90. Rūšiavimo krepšio sudėtis ir pacientų 
rūšiavimo procedūra (Nr.93)

'91.
Darbuotojų perspėjimo ir informavimo 
organizavimas ekstremaliųjų sveikatai 
situacijų atvejais (Nr.95)

92>
Pagrindiniai radiacinės apsaugos nuostatai, 
radiacinių medžiagų sklidimas gamtinėje 
aplinkoje, poveikis žmogui (Nr.94)

9 3 '.

Asmenų mirusių namuose, viešoje vietoje 
apžiūrėjimo ir mirties fakto nustatymo 
protokolas (Nr.96)

94.

GMP darbuotojų ir jų šeimos narių 
rekomenduojamos išvykimo krepšio 
komplektacijos evakuacijos metu protokolas 
(Nr.97)

95.

Vilniaus apskrities dispečerinės mobilios 
brigados aparatinės ir programinės įrangos 
naudojimo instrukcija. Balsinis radijo ryšys, 
įvykio duomenų priėmimas ir būsenų 
perdavimas (Nr.98)

.96.
Greitosios medicinos pagalbos brigadų 
valdymo, stebėjimo ir kontrolės sistemos 
naudojimo protokolas (Nr.99)

X

97.

GMP paslaugas teikiančios įstaigos, 
asmeninių apsaugos priemonių, skirtų dirbti 
esant ekstremaliai situacijai, rezervo 
apskaičiavimo protokolas (Nr. 100)

X

98.
Medikamentų ir medicinos priemonių 
rezervas Trakų GMP skyriuje (Nr.101) X

; 99. Darbuotojų apsaugos nuo cheminių 
medžiagų poveikio protokolas (Nr.102) X

"100.

Greitosios medicinos pagalbos iškvietimų 
įvertinimo ir greitosios medicinos pagalbos 
brigados siuntimo į iškvietimo vietą tvarkos 
aprašo patvirtinimo protokolas (Nr.103)

X

101,. Saugaus deguonies naudojimo darbo vietoje 
protokolas (Nr. 104) X

.102.. Pavojingų medžiagų poveikio žmogui ir 
apsisaugojimo nuo jų protokolas (Nr.105)

,103.

Nušalinimo nuo darbo dėl neblaivumo 
(girtumo) ar apsvaigimo nuo psichiką 
veikiančių medžiagų procedūra ir 
įforminimas

lt>4.
Įvykių darbe, įvykusių dėl darbuotojo patirto 
smurto darbe, tyrimo metodinės 
rekomendacijos (Nr.107)

10.5:
Galimai nesterilių paketų (nesėkmingos 
sterilizacijos atveju), kurie atiduoti naudoti, 
atšaukimo procedūra (Nr. 110)

j 06.
Sterilizuotų medicinos prietaisų ir kitų 
medicinos prietaisų ir gaminių panaudojimo 
(atsekamumo) procedūra (Nr. 111)
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"""l'OT ^ cm! ieškiklio'naudojimo"""procedūra 
I B l l  (Nr.74)

2<

Atnaujintas

. . . :■  ̂
L

Parengtas ^Atnaujintas

Inhaliacijos atlikimo procedūrai N r.29)
||g ||p  Informacinių technologijų (IT) naudojimo 

procedūra X

IlS iJj Nuotolinių paslaugų teikimo pacientams 
l i t a i  tvarka X

Vidaus tvarkos taisyklės X

Paciento sutikimo mokamai paslaugai X

j |||p į  Naujojo koronaviruso (covid 19) prevencijos 
i  ir kontrolės tvarkos aprašas X

SIS VISO: 9 8 8 3

24.1.2.Informacinių technologijų diegimas.

■■'■■a. '/■■■■ ■■ ■ .
Intorm acincs technnlogijos

■ ■ ■ ■' ' ■
. : 

idjūįta

jij |
m *'

Atnaujinta:;

■ „ 

f Įdiegtą-
*020 ^  :l 

Atnaujinta

■j.
SVEIDRA posistemės:
PRAP „Prirašymo prie įstaigos apskaitos“; 
AP AP „Ambulatorinių paslaugų apskaita“ 
RSAP„Reabilitacijos siuntimų apdorojimo“

..

GMP iškvietimų perdavimo -priėmimo 
programa „TPMILS“;
Vaikų profilaktinių skiepijimų programa X X

4. : Atliekų susidarymo ir tvarkymo duomenų 
registravimo e.ASTA sistema
atnaujinta“profilaktinės programos“ pacientų 
patikros sąsaja su naujomis „Sveidros 
posistemėmis;

X

6. Buhalterinės apskaitos „Alga 2000“ X X1

Išankstinė pacientų registracija X
:8. Įstaigos interneto svetainė X X
9.. Profilaktinės programos X X

.. ASPĮ informacinė sistema „SANTA-HIS 
adaptavimas ambulatorinei grandžiai“ 
Elektroniniai receptai 
Medicininiai mirties liudijimai 
Vairuotojo sveikatos tikrinimo pažymos 
Siuntimai

X
X
X
X

i i . ICMED e. receptų išrašymo informacinė sistema X

24.1.3.Kita informacija (nauji gydymo, darbo metodai ir kt.).
Tekstinis aprašymas

pasikeitė GMP paslaugų teikimo statistinė forma, kuri labiau informatyvi, surenkami duomenys 
pritaikyti suvedimui į informacinę sistemą;

esant dideliam pacientų srautui, prie procedūrų kabineto įdiegta eilių valdymo sistema; 
periodinius pacientų patikrinimus atlieka du šeimos gydytojai (pagal atskirą grafiką);
2020 m. parengta naujų darbo metodikų -8; ir atnaujinta -3,
2017 m. šeimos gydytojai pradėjo teikti DOTS paslaugas (sergančiųjų tuberkulioze 

ambulatorinis gydymas).
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24.2.Vidaus medicininio audito darbo analizė.
Trumpas aprašymas

2019 m. atlikta 6 vidaus audito grupės patikrinimai.
2020 m. atlikta 4 medicininio audito patikrinimai.

Audituotos veiklos sritys:

♦ išrašomų kompensuojamųjų vaistų ir medicinos pagalbos priemonių, kurių išlaidos 
kompensuojamos iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų;

♦ valytojų darbo kokybę;
♦ paslaugų teikiamų pagal vykdomas prevencines programas ;
♦ suaugusiųjų ir vaikų registratūrų darbo;
♦ S.Trakų ir Bijūnų medicinos punktų, Paluknio skyriaus darbas;

Auditu metu nagrinėta:
♦ Pacientų apklausa;
♦ Įstaigos ir GMP skyriaus vaistinių preparatų ir specialių receptų blankų kontrolės;

24.3,Skundų (prašymų) nagrinėjimas, padėkos.

2019 m. vykdant korupcijos prevenciją įstaigoje buvo įgyvendinta Sveikatos apsaugos ministerijos 
inicijuota akcija „Padėkok medikui“, gautos 8 padėkos įstaigoje dirbantiems medikams. Viena padėka 
gauta iš pacientės už suteiktas GMP paslaugas.

24.4.Pacientų apklausos ir jų išvados.
2020 metais pacientų apklausos dėl karantino vykdomos nebuvo.:

25.Per ataskaitinius metus įstaigoje įvykę pasikeitimai (pertvarkymai, reorganizavimai, 
struktūros pakitimai ir kt.), kaip tai atsiliepia įstaigos veiklai ir finansiniam rezultatui

Iš projektui skirtų lėšų įsigytas lengvasis automobilis pagalbai į namus teikti, kompiuteriai šeimos 
gydytojų kabinetams, sterilizatorius.

26.AASPĮ tikrinusių institucijų pateiktų išvadų bei pasiūlymų apibendrinimas.
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Tikrinimo
data

Tikrinusi institucija Tikslas Išvados

2020-04-22 Nacionalinio visuomenės sveikatos 
centro prie sveikatos apsaugos 

ministerijos Vilniaus departamentas

Dėl ambulatorinių 
asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 
viršutinių kvėpavimo 

takų infekcijos 
simptomų turintiems 
pacientams teikimo 

(Karščiavimo klinika)

(patikrinimo pažymoje)

Nuolat Valstybinio socialinio draudimo 
fondo (SODRA) Vilniaus skyrius

Nedarbingumo 
pažymėjimų išdavimas 
bei tęsimo pagrįstumas

Trūkumai šalinami

27. Prioritetinių paslaugų, numatytų kaip vienos iš siektinų veiklos užduočių ataskaitiniams 
metams:

Visi numatyti įsipareigojimai dėl prioritetinių paslaugų teikimo buvo vykdomi Už prevencinių 
programų , skatinamųjų paslaugų, gerus darbo rezultatus, slaugos paslaugų namuose vykdymą buvo 
gauta daugiau lėšų negu planuota.
Papildomai gautas finansavimas panaudotas finansiniam darbuotojų skatinimui

28.AASPĮ ateities planai ir kaip tai atsilieps įstaigos veiklai ir finansiniam rezultatui.

2021 metais planuojamas teigiamas finansinis rezultatas, jam siekti:
♦ kas ketvirtį analizuosime sąnaudas darbo užmokesčiui, valdymo išlaidoms, papildomų 
finansavimų rezultatus, prioritetinių paslaugų vykdymą;
♦kontroliuoti prevencinių paslaugų vykdymą, kas mėnesį;
♦pakartotinai aiškinti, pacientams ,dėl naudos profilaktiškai ir nemokamai tikrinantis pagal 
prevencines programas:

atnaujinsime teikiamų prevencinių programų sąrašus, stenduose ir interneto svetainėje; 
apie teikiamas prevencines paslaugas talpinsime informaciją spaudoje; 
platinsime Vilniaus TLKparuoštus lankstinukus, brošiūras apie vykdomas programas ir 

teikiamas skatinamąsias paslaugas;
skatinsime darbuotojus už suteiktas prevencines ir skatinamąsias paslaugas.

♦ E sveikata sistemoje išrašyti 90% elektroninių kompensuojamų vaistų receptų,
♦ E sveikata sistemoje pildyti mirties liudijimas; vaiko sveikatos pažymėjimus; siuntimus į 
NDNT; išduoti nedarbingumo pažymėjimus.
♦ 2020 m. planuojama tęsti teikti tiesiogiai stebimo trumpo TB gydymo kurso paslaugas, tuber
kulioze sergantiems pacientams;
♦ per CPO (Centrinę perkančią]u organizaciją) ir toliau vykdysime medikamentų, vakcinų, kompiuterių, 
biuro popieriaus, higienos reikmenų, elektros ir buities prekių, raštinės reikmenų, dyzelino ir benzino, 
judriojo ryšio, skalbimo paslaugų pirkimą. CPO papildžius prekių ir paslaugų katalogą, pirkti ir kitas 
įstaigos veiklai vykdyti reikalingas paslaugas ir prekes.

♦2021 m. planuojama baigti 2019 m. pradėtą įgyvendinti Europos sąjungos fondų remiamą projektą Nr. 
08.1.3-CPVA-R-609-01-0014 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas 
Trakų rajono savivaldybėje“ pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R- 
609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“.
. Iš projektui skirtų lėšų pradėtas šeimos gydytojų darbo kabinetų, DOTS ir metadono kabinetų remontas, 
medicininės įrangos ir baldų atnaujinimas, įsigytas automobilis. Savomis lėšomis 2019 m įstaiga pradėjo 
registratūros ir laukiamojo, odontologinių kabinetų remontą, atnaujino registratūros baldus. 2020 m.
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įgyvendintas įstaigos patalpą perplanavimas. Psichikos sveikatos kabinetai perkelti į atskiras patalpas 
(buvusį vaikų konsultacijų padalinį), įsteigtas sveiko vaiko kabinetas, procedūrą kabinetas perkeltas į 
erdvesnes patalpas, įrengtas neįgaliesiems pritaikytas tualetas, atskiras sanitarinis kabinetas. 2020 m. 
įstaigoje įrengta moderni savitarnos rūbinė, korioje pacientai gali saugiai palikti savo daiktus, o įstaigai 
tokiu būdu nereikia skirti lėšų atskiro darbuotojo išlaikymui. Bendradarbiaujant su VšĮ Trakų ligonine 
2020m. įdiegta pacientų eilių valdymo sistema registratūroje ir procedūrų kabinete. Įgyvendinus Europos 
sąjungos projektų Nr. 08J.3-CPVA-R-609-01-0014 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 
efektyvumo didinimas Trakų rajono savivaldybėje“ ir baigus savomis lėšomis numatytus vykdyti 
pakeitimus, 2021 m. įstaigoje bus įsteigtas Metadono kabinetas, pradėtos teikti burnos higienos paslaugos,

♦Ateityje 2020 -2021 m. įstaiga numato siekti Skaidrios asmens sveikatos priežiūros vardo, tapti akredituota 
Šeimos medicinos paslaugas teikiančia įstaiga.
♦ 2020 m, įstaigai suteiktas siekiančios Skaidrios asmens sveikatos priežiūros vardas.

Direktorė [} Ramutė Malčienė
(kontaktams, tel.(8528)55B3 8,861027553) (

2021 m. balandžio 7 d.


